Článok V. 

Výška nájomného a spôsob jeho splatnosti 

5.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene nájmu za Predmet nájmu vo výške 16,- Eur (slovom: 

šestnásť Eur)/m2/kalendárny rok bez DPH. Pri Predmete nájmu o výmere 4 640 m2, je výška 

nájomného v sume 74 240 Eur (slovom: sedemdesiatštyritisícdvestoštyridsať Eur) bez DPH za 

kalendárny rok. K tejto sume bude pripočítaná DPH vo výške podľa platných právnych 

predpisov.  

5.2 Za obdobie kratšie ako kalendárny rok sa cena nájmu vypočíta pomernou (alikvotnou) časťou 

z ročnej ceny nájmu uvedenej v predchádzajúcom ods.